



วันที่ 14 พฤษภาคม 2567

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ไตรมาสที่ 1/2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟู้ดแอนด์ดริงส์ จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งงบการเงิน ไตรมาสที่ 1/2567 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ซึ่งผ่านการสอบทานและรับรองโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต และผ่านการรับรองของคณะกรรมการบริษัทแล้ว

ผลการดำเนินงาน ในไตรมาสที่ 1/2567 เปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1/2566 และงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 สรุปมีสาระสำคัญ ดังนี้

ผลการดำเนินงาน

บริษัทฯ ขอเรียนว่า งบการเงิน ไตรมาสที่ 1/2567 มีผลกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงิน 23.47 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้น 18.09 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงบการเงินไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลกำไรสุทธิจำนวน 5.38 ล้านบาท บริษัทมีผลกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 1.33 บาท (2566 กำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.31 บาท) และมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เท่ากับ 72.41 บาท (ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 เท่ากับ 68.55 บาท)

สาระสำคัญของการเปลี่ยนแปลง มีดังนี้

1) รายได้จากการขายจำนวน 198.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.30 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.16 (2566 เท่ากับ 155.72 ล้านบาท)

2) ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น 19.17 ล้านบาท ผันแปรตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น โดยอัตราส่วนต้นทุนขายต่อยอดขายเท่ากับร้อยละ 75.92 (2566 เท่ากับ ร้อยละ 85.51) ทำให้บริษัทมีกำไรขั้นต้น 45.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น ร้อยละ 102.53

3) ต้นทุนการจัดจำหน่าย จำนวน 14.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.60 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.75 (2566 เท่ากับ 8.92 ล้านบาท) ผันแปรตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น

งบแสดงฐานะการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 1,658.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 จำนวน 41.97 ล้านบาท หนี้สินรวมเท่ากับ 382.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 จำนวน 18.50 ล้านบาท และ ส่วนของผู้ถือหุ้น 1,276.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 จำนวน 23.47 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.87 ซึ่งมีรายละเอียดของการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ หนี้สิน และส่วนของผู้ถือหุ้น ที่มีสาระสำคัญ ดังนี้

สินทรัพย์

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น 35.56 ล้านบาท โดยมาจากกระแสเงินสดจากการดำเนินงานของบริษัท
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เพิ่มขึ้น 7.10 ล้านบาท จากการดำเนินงานปกติ
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ลดลง 4.70 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.40
- สินทรัพย์ไม่มีตัวตน เพิ่มขึ้น 1.14 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 790.97
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ลดลง 3.64 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.23



หนี้สิน

- เจ้าหนี้การค้าเจ้าหนี้อื่น เพิ่มขึ้น 19.94 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 27.10
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ลดลง 2.49 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.60 จากการจ่ายชำระคืน โดยมีเงินกู้ยืมระยะยาวที่กำหนดชำระภายใน 1 ปี จำนวน 9.96 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

- กำไรสะสมเพิ่มขึ้น 23.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 107.17% จากกำไรจากผลประกอบการ ประจำปีไตรมาส 1/2567

งบกระแสเงินสด

งบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้นสุทธิ จากเมื่อวันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวนเงิน 35.65 ล้านบาท รายละเอียดดังนี้

- บริษัทมีกระแสเงินสดรับสุทธิจากผลประกอบการของบริษัท จำนวน 48.07 ล้านบาท
- กระแสเงินสดใช้ไปในการลงทุนสินทรัพย์ จำนวน 9.12 ล้านบาท
- จ่ายชำระเงินกู้ยืมสถาบันการเงิน จำนวน 2.49 ล้านบาท

จึงเรียนชี้แจงมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวไวยุส ลี)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร